[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

            РАШЭННЕ                                                             РЕШЕНИЕ

 16 апреля 2021 г.  № 35-3
                             аг. Буйнiчскi                                                                                                                   аг. Буйничи
Об утверждении отчета об

исполнении сельского бюджета

за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Буйничский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2020 год по доходам в сумме 494 848,44 белорусского  рубля (далее-рубль) и расходам в сумме 366 890,45 рубля с профицитом  в сумме 127 957,99 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
              О.Н. Гузова
                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                    Решение Буйничского

  сельского Совета депутатов
                                                            16.04.2021 № 35-3
ОТЧЕТ

об исполнении сельского бюджета за 2020 год
(рублей)
	Доходы
	Утверждено

	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	204 771,00
	230 331,00
	494 848,44

	Налоги на доходы и прибыль
	120 529,00
	124 639,00
	127 320,28

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	120 529,00
	124 639,00
	127 320,28

	Подоходный налог с физических лиц
	120 529,00
	124 639,00
	127 320,28

	Налоги на собственность
	76 857,00
	98 797,00
	108 962,28

	Налоги на недвижимое имущество
	29 700,00
	27 630,00
	27 746,66

	Земельный налог
	29 700,00
	27 630,00
	27 746,66

	Налоги на остаточную
стоимость имущества
	47 157,00
	71 167,00
	81 215,62

	Налог на недвижимость
	47 157,00
	71 167,00
	81 215,62

	Налоги на товары (работы, услуги)
	135,00
	135,00
	217,04

	Сборы за пользование товарами (разрешение на их использование), осуществление деятельности
	135,00
	135,00
	217,04

	Специальные сборы, пошлины
	135,00
	135,00
	217,04

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	7 250,00
	6 760,00
	6 866,10

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие   налоговые доходы
	7 250,00
	6 760,00
	6 866,10

	Государственная
пошлина
	7 250,00
	6 760,00
	6 866,10

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	183 412,00
	90 616,53
	251 482,74

	Доходы от  использования        имущества,   находящегося в       государственной     собственности
	2 930,00
	2 260,00
	2 274,46

	Доходы от размещения  денежных средств   бюджетов
	2 930,00
	2 260,00
	2 274,46

	Проценты за    пользование денежными средствами бюджетов
	2 930,00
	2 260,00
	2 274,46

	Доходы  от      осуществления        приносящей доходы    деятельности
	179 482,00
	88 236,53
	248 546,37

	Доходы от сдачи в    аренду имущества,    находящегося в государственной   собственности
	5 140,00
	5 140,00
	5 724,06

	Доходы от сдачи в аренду земельных  участков
	5 140,00
	5 140,00
	5 724,06

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	25 301,00
	8 783,77
	19 562,82

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	81,00
	529,47
	529,47

	Компенсации расходов государства
	25 220,00
	8 254,30
	19 033,35

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	149 041,00
	74 312,76
	223 259,49

	Доходы от продажи   земельных участков в  частную собственность гражданам,       негосударственным     юридическим лицам,    собственность иностранным     государствам,   международным    организациям
	149 041,00
	74 312,76
	223 259,49

	Штрафы,  удержания
	1 000,00
	120,00
	120,00

	Штрафы
	1 000,00
	120,00
	120,00

	Прочие неналоговые доходы
	-
	-
	541,91

	Прочие неналоговые доходы
	-
	-
	541,91

	Прочие неналоговые доходы
	-
	-
	541,91

	ВСЕГО доходов
	388 183,00
	320 947,53
	494 848,44

	Расходы
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	302 313,00
	275 608,40
	273 757,91

	Государственные органы общего назначения
	124 966,00
	143 699,00
	142 437,36

	Органы местного управления и самоуправления
	124 966,00
	143 699,00
	142 437,36

	Резервные фонды
	3 881,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	3 881,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	425,00
	992,00
	403,15

	Иные общегосударственные вопросы
	425,00
	992,00
	403,15

	Межбюджетные трансферты
	173 041,00
	130 917,40
	130 917,40

	Трансферты бюджетам других уровней
	173 041,00
	130 917,40
	130 917,40

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	15 000,00
	18 107,00
	17 677,11

	Другая деятельность в области национальной

экономики
	15 000,00
	18 107,00
	17 677,11

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	15 000,00
	18 107,00
	17 677,11

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	70 870,00
	78 343,52
	75 455,43

	Благоустройство населенных пунктов
	70 870,00
	78 343,52
	75 455,43

	ВСЕГО расходов
	388 183,00
	372 058,92
	366 890,45

	Профицит (+), дефицит (-)
	-
	-51 111,39
	127 957,99

	Направления использования профицита
	Утверждено
	Внесено изменений и
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-
	51 111,39
	-127 957,99

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-
	51 111,39
	-127 957,99

	Изменение остатков средств бюджета
	-
	51 111,39
	-127 957,99

	Остатки на начало отчетного периода
	52 795,39
	52 795,39
	52 795,39

	Остатки на конец отчетного периода
	52 795,39
	1 684,00
	180 753,38

МОГИЛЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БУЙНИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАГІЛЕЎСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ

БУЙНIЧСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ